



РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в Инвестиционную декларацию Республики Адыгея на 2023-2027 годы

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 сентября 2021 года № 591 «О системе поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации («Региональный инвестиционный стандарт»):

Внести в Инвестиционную декларацию Республики Адыгея на 2023-2027 годы, утвержденную распоряжением Главы Республики Адыгея от 30 марта 2023 года № 53-рг «Об утверждении Инвестиционной декларации Республики Адыгея на 2023-2027 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2023, № 3), следующие изменения:

- 1) абзац первый пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции:
«1. Инвестиционная декларация Республики Адыгея (далее -- инвестиционная декларация) разработана в целях:»;
- 2) в пункте 1 раздела II:
 - а) в подпункте 2 слова «с Указом Главы Республики Адыгея от 2 марта 2023 года» заменить на «с Указом Главы Республики Адыгея от 27 марта 2023 года № 55»;
 - б) в подпункте 4 слова «с Указом Главы Республики Адыгея от 29 ноября 2017 № 181 «О некоторых вопросах деятельности специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами» заменить словами «с Указом Главы Республики Адыгея от 10 апреля 2023 года № 63 «О некоторых вопросах агентства развития Республики Адыгея»;
- 3) в пункте 7 таблицы раздела IV слова «Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 июня 2022 года № 166 «О Перечне законов и иных нормативных правовых актов Республики Адыгея» заменить словами «постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 июля 2022 года № 166 «О Перечне законов и иных нормативных правовых актов Республики Адыгея, которые применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 1

апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»;

4) в абзаце втором подпункта 5 пункта 1 раздела IV слова «портала органов государственной власти Республики Адыгея в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adygheya.ru)» заменить словами «на официальном Интернет-сайте органов исполнительной власти Республики Адыгея (<http://www.adygheya.ru>)»;

5) в разделе V:

а) в пункте 1 слова «во главе с Главой Республики Адыгея,» исключить;

б) в пункте 3:

- второй абзац изложить в следующей редакции:

«- Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея, который отвечает за исполнение положений инвестиционной декларации и выносит на рассмотрение инвестиционного комитета Республики Адыгея предложение о необходимости внесения изменений в инвестиционную декларацию.»;

- в абзаце четвертом:

слова «поступившими Министерство Республики Адыгея» заменить словами «поступившими в инвестиционный комитет Республики Адыгея»;

слова «инвестиционных правил Республики Адыгея» заменить словами «инвестиционных правил в Республике Адыгея»;

после слов «на инвестиционном портале Республики Адыгея» дополнить словами «и инвестиционной карте Республики Адыгея»;

- в абзаце пятом слова «, осуществляемой» исключить;

- в абзаце восьмом слова «исполнительных органов Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

в абзаце десятом слова «финансовых организаций Республики Адыгея» заменить словами «финансовых организаций в Республике Адыгея»;

б) в приложении:

а) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) Указ Главы Республики Адыгея от 10 апреля 2023 года № 63 «О некоторых вопросах агентства развития Республики Адыгея»»;

б) подпункт 15 признать утратившим силу.

Глава Республики Адыгея

г. Майкоп

13 июня 2023 года

№ 129-рг



М. Кумпилов